



# Networking

## - politik og forretningsgang

10. juni 2024

### Formål

At vi i Vivabolig udvikler os – vores arbejdsgange, systemer, kommunikation m.m. er en nødvendig faktor for, at vi kan følge med samfundsudviklingen. Vi skal kunne lytte til nye tilgange og perspektiver, så vi fortsat er attraktive i valget som boform, boligorganisation, samarbejdspartner og arbejdsplads.

Networking handler om at pleje nuværende sociale relationer, men også om at opsøge nye sociale sammenhænge, hvor du kan få inspiration, ny viden og flere ressourcer, der gavner dig som medarbejder, leder eller bestyrelsesmedlem – og dermed gavne hele Vivabolig.

I gode netværk får vi kendskab til forskellige mennesker, der har kompetencer inden for forskellige områder, som kan inspirere og udvikle os. Kort og godt kan de gode netværk gøre os mere rustet til at nå vores personlige og organisatoriske mål.

### Det får du ud af at dyrke dit netværk

*1: Du opbygger tillidsfulde relationer til andre mennesker.*

Et netværk kan åbne op for adgangen til andre menneskers viden og erfaringer, der kan styrke dig og dit virke. Det er derfor helt afgørende, at du i dine netværk er åben og både giver og tager.

*2: Stå stærkere i din position.*

Et netværk kan være din 'bank' af viden fra kompetente relationer, som du kan drage nytte af, når du skal løse en bestemt opgave. På denne måde kan du løse dine opgaver hurtigere og bedre, end hvis du kun benytter dig af egen viden og ressourcer. "To hoveder tænker bedre end et".

### Flere typer af netværk

Næsten alle sociale aktiviteter kan kaldes for netværk. Hver gang vi taler eller er sammen med andre mennesker, er der mulighed for at udveksle viden og erfaringer med hinanden, som begge parter kan drage nytte af i andre sammenhænge.

For at dyrke og udvikle dine netværk, er det en god idé at vide, hvilke typer netværk du er en del af.

Helt overordnet kan man dele netværk op i 2 typer: formelle og uformelle netværk.

**Formelle netværk:** Er ofte faglige og professionelle netværk, der er organiseret som grupper – fx Erfa- og VL-grupper. Der findes også mere generelle netværk som fx Dansk Netværk og LinkedIn.

**Uformelle netværk:** Er ofte dine private relationer – fx familie, venner, kollegaer, den lokale sportsklub osv.

Både de formelle og uformelle netværk kan dyrkes på forskellige måder – fx Digitalt, telefonisk og ansigt til ansigt.

**Digitale netværk:** Personerne i dit netværk kommunikerer elektronisk. Digitale netværk har den fordel, at de gør det let at etablere og udvikle over store geografiske afstande. Ofte benyttede platforme er fx LinkedIn, Facebook, Twitter, Mails m.v.

**Telefonisk netværk:** I dagligdagen taler vi ofte med mange forskellige mennesker – fx samarbejdspartnere, leverandører, rådgivere osv. Det kan være relationer, vi ikke møder ansigt-til-ansigt, men stadig kan netværke med og dele viden, når vi er i kontakt med hinanden.

**Ansigt-til-ansigt netværk:** Både i de formelle og uformelle netværk har vi relationer, hvor vi mødes fysisk og udveksler idéer, tanker og viden, som alle i netværket kan drage nytte af i andre sammenhænge.

Det er vigtigt at være bevidst om, hvornår et netværk kan være nyttigt i virket som enten medarbejder, leder eller bestyrelsesmedlem i Vivabolig. Der skal være et naturligt tankemønster, der leder dig hen til, om en given erfaring eller ressource også vil være nyttig i løsningen på egne opgaver eller i at nå Vivaboligs målsætninger.

I de formelle netværk er det vigtigt, at du som medarbejder, leder eller bestyrelsesmedlem er bevidst om, at du repræsenterer Vivabolig i alt, hvad du siger og gør.

## **Målepunkter**

Vi foretager spørgeskemaundersøgelser og/eller interviews blandt bestyrelserne, lederne og medarbejderne, for at få en indikator for, hvad netværk betyder for det daglige arbejde. Dette vil også tvinge den enkelte til at forholde sig til sine mange netværk, og hvilke fordele de kan drage af de både formelle og uformelle relationer.

Godkendt af bestyrelsen den 10. juni 2024

PIH

AalborgBo

BoiNord

Kooperationen

Real Dania

ES

BL 4. kreds

AalborgBo

Bo i Nord

HY

ANTV

LB

9220 netværk

Erhvervskvinder

Byggesocietetet LB

Erhvervsrådet Kuben Management

Direktørerne i Aalborg

Direktørforeningen

BL Erfa, driftsnet, 4. kreds

Bo i Nord

AalborgBo

Real Dania

INF

Økonomieferne i Aalborg

9220 Netværk

RK

Enkelte driftscheferne i Aalborg

BL Erfa, driftsnet

9220 Netværk

KNI

Byggesocetetet